CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 253/2019

Implantação de redutor de velocidade na
Rua Ari Barroso, no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita implantação de
redutor de velocidade na Rua Ari Barroso, no Jardim Europa.

A referida  rua  é  preferencial  em sua  extensão  fazendo com que  os
motoristas abusem da velocidade, proporcionando risco aos pedestres e moradores.

Um redutor de velocidade no local seria importante para a segurança
dos pedestres, fazendo com que os veículos necessitem diminuir a velocidade.

SALA DAS SESSÕES, 26 de março de 2019.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 540AA6712ACB817B23DC32725D149CA1 CODIGO DO DOCUMENTO: 025266
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 253/2019
AUTORIA: Ver. Pedro Varela